Vorlage Nr.: VO0O/2014/0913

Federfiihrend:

20 AMT FUR FINANZVERWALTUNG STatls: Sffentlich
Datum: 09.05.2014
Beteiligt: Verfasser: Hoop, Madeleine

I Biirgermeister

Annahme von Zuwendungen (Spenden) an die Hansestadt Wismar

Beratungsfolge:

Status Datum Gremium Zustandigkeit
Offentlich 22.05.2014 Biirgerschaft der Hansestadt Wismar Entscheidung
Beschlussvorschlag:

Die Biirgerschaft der Hansestadt Wismar stimmt der Annahme der in der Anlage 1 dargestellten,
vom 01.04. - 30.04.2014, eingegangenen Zuwendungen (Spenden) in Hohe von 6.275,00 € zur
Verwendung entsprechend des angegebenen Zuwendungszweckes zu.

Begriindung:

Gemal § 44 Abs. 4 Satz 3 der Kommunalverfassung M-V entscheidet die Gemeindevertretung iiber
die Annahme und Vermittlung von Zuwendungen.

Um die antragsgeméfe Annahme der in der Anlage 1 angegebenen Zuwendungen wird in dieser
Vorlage als Voraussetzung fiir die Verwendung der Zuwendungen entsprechend des in der Anlage 1
ebenfalls aufgefithrten Zuwendungszweckes daher gebeten.

Finanzielle Auswirkungen (4lle Betrdge in Euro):

Durch die Umsetzung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen voraussichtlich folgende
finanzielle Auswirkungen auf den Haushalt:

Keine finanziellen Auswirkungen

X Finanzielle Auswirkungen gem. Ziffern 1 - 3

1. Finanzielle Auswirkungen fiir das laufende Haushaltsjahr

Ergebnishaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt: Ertrag in Hohe von 6.275,00 €
Produktkonto /Teilhaushalt: Aufwand in Hohe von 6.275,00 €
Finanzhaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt: Einzahlung in Hohe von | 6.275,00 €
Produktkonto /Teilhaushalt: Auszahlung in Hohe von | 6.275,00 €
Deckung

| Deckungsmittel stehen nicht zur Verfiigung




Die Deckung ist/wird wie folgt gesichert

Produktkonto /Teilhaushalt:

Ertrag in Hohe von

Produktkonto /Teilhaushalt:

Aufwand in Hohe von

Erlduterungen zu den finanziellen Auswirkungen fiir das laufende Haushaltsjahr (bei Bedarf):

2. Finanzielle Auswirkungen fiir das Folgejahr / fiir Folgejahre

Ergebnishaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt:

Ertrag in H6he von

Produktkonto /Teilhaushalt:

Aufwand in Héhe von

Finanzhaushalt

Produktkonto /Teilhaushalt:

Einzahlung in H6he von

Produktkonto /Teilhaushalt:

Auszahlung in Hohe von

Deckung

Deckungsmittel stehen nicht zur Verfiigung

Die Deckung ist/wird wie folgt gesichert

Produktkonto /Teilhaushalt:

Ertrag in Hohe von

Produktkonto /Teilhaushalt:

Aufwand in Hohe von

Erlduterungen zu den finanziellen Auswirkungen fiir das laufende Haushaltsjahr (bei Bedarf):

3. Investitionsprogramm

Die MafBnahme ist keine Investition

Die Mallnahme ist im Investitionsprogramm enthalten

Die Malnahme ist eine neue Investition

4. Die Malinahme ist:
neu
freiwillig
eine Erweiterung
Vorgeschrieben durch:
Anlagen:
Spendeninfo April 2014

Spendenboxen April 2014

Der Biirgermeister

(Diese Vorlage wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift giiltig.)




08.05.2014

Amt fiir Finanzverwaltung Auskunft erteilt: Frau Hoop
Tel: 251-2001
Annahme von Einzelspenden (bis 25.000,00 €) im Einzelfall
vom 01.04. - 30.04.2014
Ifd. Nr. Datum Spender / Zuwendungsgeber |Empfénger Verwendungszweck Produktkonto Betrag|
Stadtgeschichtliches |Sachspende
! 14.02.2014 JHerr H.-J. Kley Museum Wismar Objekt: Modell Schiffstyp CC1600 | ™ 125,00 €
Sachspende
. Stadtgeschichtliches [Objekte: zwei Farblithografien von
2 17.02.2014 | Herr Prof. Karl Otto Gétz Museurn Wismar K. O. Gotz, "Kallos” von 1998 und |~ 5.000,00 €
"Telmon" von 1994
3 | 24.04.2014 |Fa. Kaffeepause Hansestadt Wismar | oPende frewilige Feuerwehr 61200.3799001 150,00 €
Wismar Altstadt
4 | 28.04.2014 |TM3S-Maritime assembly system |, o ociadt Wismar | Spende Schwedenfest 61200.3799001 1.000,00 €

GmbH

6.275,00 €




Spendenboxen flr das Jahr 2014

Monat

St.-Georgenkirche

St.-Marien

Rathauskeller

Tourismuszentrale

Baumhaus

Januar

1.524,86 €

2.500,23 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Februar

1.140,63 €

1.751,01 €

388,74 €

0,00 €

0,00 €

Méarz

921,89 €

2.560,02 €

0,00 €

0,00 €

163,13 €

April

2.700,06 €

4.940,17 €

699,19 €

0,00 €

0,00 €

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

Gesamt:

6.287,44 €

11.751,43 €

1.087,93 €

0,00 €

163,13 €
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